
fascicolo 1- / 2010 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

OGGETTO: Individuazione obiettivi specifici relativi ad iniziative a sostegno del mercato del 

lavoro e della formazione professionale - Direzione Progl.ammazione Scolastica e 

Formazione Professionale- 

L'anno duemiladieci , il giorno bLk del mese di dicembre 

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: - 1 Presente ) Assente I 

1) AVANTI GIOVANNI Presidente 

TOTALE 

2) ALONGI Pietro Assessore 

3) DI TRAPANI Giovanni Assessore 

4) CERRA Salvatore Assessore 

5 )  DALI' Eusebio Assessore 

Giuse ppe 6 )  DI MAGGIO Assessore 

Assume la Presidenza Giovanni Avanti 

Partecipa il Segretario Generale b, Salvatm film 

7) DI MARCO Vito Assessore 5' 
8) FALZONE Dario Assessore 

9)  FARAONE Giuseppe Assessore 51 

lo) NASCA Michelangelo Assessore 5 1  

l i )  PORRETTA Domenico Assessore 

12) TOMASINO Giovanni Assessore 5 

13) VINCENTI Carola Assessore '5 I 

'5 1 

'51 

5, 

I1 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

9 
51 



Premesso: 
Che nell'ambito delle competenze di cui all'art. 13 (punto l lett. e) della L.R. 
Provincia Regionale, l'Amministrazione, nell'ambito della propria programmazione, 
sostenere significative iniziative nel campo delle politiche del lavoro 
manifestazioni che siano rivolte al sostegno del mercato del lavoro e della formazione professionale 
nell'ambito del tenitorio provinciale; 
Che sono pervenute a questa Direzione le seguenti istanze: 

Ente 

m 
Università degli 
Studi di Palermo 
Dipartimento 
studi europei 
DEMS 

sede 

PA 

Associazione ' Prot. 0148372 del 04903940825 PA Il concetto di Total Security negli I Ambiente Qualità 21/12/2010 1 I edifici civili 
1 9*00,00 7 

Data di 
presentazione 
Prot. 0133735 del 
1711 1 120 1 0 

Associazione Prot. 0148344 del Giornate di formazione sulla diagnosi 
e la cura dei disturbi del 
comportamento alimentare (D.C.A.) 

Che il cap. 193321 denominato "iniziative a sostegno del mercato del lavoro e formazione professionale"de1 
PEG 20 10 assegnato a questa Direzione presenta attualmente una disponibilità di € 35.000,OO; 

Codice 
fiscale 
8002373085 

Nome progetto 

I" Corso di Alta Formazione in 
Amministrazione dei Patrimoni 
Immobiliari 
(borse di studio) 

5.505,00 

Che nell'ambito di tali risorse assegnate alla Direzione Programmazione Scolastica Diritto allo Studio 
Formazione Professionale e Orientamento al Lavoro l'Assessore al ramo, con propria Direttiva Assessoriale 
prot.nO 04 192 17 del 22.12.20 10 ha individuato le citate iniziative progettuali quali obiettivi specifici ritenuti 
idonei al perseguimento degli indirizzi politico-programmatici dell'Ente, da attuare mediante cofinanziamento; 

Importo richiesto 

25.000,OO 

Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art.6 della Legge Regionale n. 1019 1, 
vista la L. R. n. 4819 1, 
vista la L.R. 23/98 , 
vista l a  L.R. n. 9/86; 

si propone che la Giunta deliberi l'individuazione degli obiettivi da assegnare alla Direzione Programmazione 
scolastica e Formazione professionale sul capitolo 193321 "iniziative a sostegno de mercato del lavoro e 
formazione professionale" del PEG 20 10. n 
Palermo, lì 

Vi o: L'Assessore 

'W 



. . ' Continua delibera G.P. no 6 6 3 del 3 0 D I C, 2010 

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 

1. n03 istanze in originale complete di allegati 4. 

2. Direttiva Assessore Aw. Di Trapani 5. 

3. 6. 

lì, 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 de11'11- 12- 199 1 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1-12-1991 n. 48: 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti 4 P-" 
D E L I B E R A  

1)di prendere atto e fare propri obiettivi specifici il cofinanziamento delle iniziative formative indicate 
in premessa e individuai dall'Assessore alla Formazione Professionale Aw.  Di Trapani, con la Direttiva 
prot 1492 17 del 22.12.20 10; 
2) Assegnare i seguenti obiettivi alla Direzione Programmazione Scolastica e Formazione 
Professionale utilizzando le riosrse di cui al capitolo 19332 1 del PEG 2010 

1 ~ o m e  progetto Ente Richiedente 
presentazione 

Creazione di opportunità di lavoro mediante 
Assegnazione di borse di studio a favore dei 
disoccupati partecipanti al IA Corso di Alta 
Fonnazione in Amministrazione dei Pairimoni 
Immobiliari 

occupabilità da realizzare attraverso di Giornate 
di formazione sulla diagnosi e la cura dei disturbi 
del comportamento alimentare (D.C.A.) a favore 
di soggetti inoccupati 

Prot. 0133735 del 
1711 1/2010 

Prot. 0 148344 del 
21/12/2010 

Università degli Studi 
di Palermo 
Dipartimento studi 
europei DEMS 

di Terapia Integrata 
C.T.I. 

4)di prendere atto che la somma complessiva di € 9.000,00 trova copertura finanziaria sul 
capitolo1 9332 1 del PEG 20 10 ; 
5) di demandare al Dirigente della Direzione l'adozione dei provvedimenti e degli atti gestionali 
consequenziali; 
5) di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del 
D.Lgs. No 26712000. L 

Promozione di una iniziativa a favore della 
occupabilità da realiuare attraverso un corso di 
Total Security negli edifici civili a favore di 
soggetti inoccupati che intendono intraprendere 
la profesisone di amministratori di condominio 

Prot. 0 148372 del 
2 l/ 12/20 10 

Associazione 
Ambiente Qualità 

3.000,OO 



DlREZIONE PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA E FORMAZIONE PROFESSIONALE 
P Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r. 10191) 

* .  

IL- 
t 

\ 

2 

- 
\L - 

d 
4 

- 
7 - 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Addl 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né 
né presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addl 
IL DIRTGENTE 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 14211990 e dell'art. 1 comma lo lett. I) della L.R. n. 
4811991 e successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 comrna 2O, art. 33 comma 5' e art. 34 comma 
lo del vigente Regolamento di Contabilità, si esprime parere: 

n 6  da L@ 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

~aienno, H 23 - / 1 20 3 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura fin d effettivo l'equilibrio 
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

~ a i e r m o , ~  23-/P- 2 0 / 0  



.ano e soaoscrino r 

La presente divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

IL SEGRET 

Dr. Salvat 

t 1 

Copia conforme all'originale per la pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 

Palermo, 11 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3' cornrna dell'art.4 della 

legge 5-7-1 997 n.23 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l, comma lo, della L.R. 
3 1/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, 11 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 




